

Utbildningsdepartementet

Dnr: U2024/01012

Delredovisning av regeringsuppdraget att främja ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och innovationssamarbeten

Högskolan i Halmstad har beretts möjlighet att till Utbildningsdepartementet yttra sig angående delredovisning av ansvarsfull internationalisering.

Högskolan i Halmstad ser positivt på ett samlat nationellt arbete kring ansvarsfull internationalisering eftersom det blivit klart svårare att navigera i det komplexa landskapet. Högskolan ser också positivt på en nationell stödstruktur med expertkompetens, speciellt eftersom mindre lärosäten har svårt att på egen hand besitta dessa resurser.

Högskolan anser att den föreslagna nationella policyn riskerar öka den politiska styrningen av forskning och utbildning och därmed inkräkta på den akademiska friheten och lärosätenas autonomi. Det är även viss oklarhet hur skarpa de vägledande nationella riktlinjerna kommer vara och om de kommer leda till ett ökat utvärderingstryck, rapporteringskrav och byråkratisering på lärosätena. En ökande problematik som nyligen lyfts i SUHF:s framtagna rapporter om akademisk frihet, byråkratisering samt akademisk frihet och institutionell autonomi.¹ Det behandlas också i Statskontorets pågående analys av universitet och högskolors administrativa uppgifter.²

Högskolan använder idag den checklista för ansvarsfull internationalisering som SUHF tagit fram och som ger en bra vägledning. Det fortsatta utredningsarbetet med nationell policy bör fortsatt stärka lärosätenas mandat och utformas i nära dialog med både högskolor och universitet.

Högskolan vill även betona att systemet bör byggas på tillit till lärosätena och att det finns en flexibilitet för lärosätenas olika förutsättningar och verksamheter.

¹ <https://suhf.se/app/uploads/2023/06/Akademisk-frihet-och-institutionell-autonomi-Tim-Ekberg-2023.pdf>

² <https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/07/statskontoret-ska-analysera-konsekvenserna-av-universitets-och-hogskolors-administrativa-uppgifter/>

Ärendehantering

Detta yttrande har beslutats av rektor Susanna Öhman efter föredragning av Simon Holmesson, internationell strateg.